Risiko Nilai Tukar (lanjutan)   Exchange Rate Risk (continued)

Aset/   Liabilitas/ Posisi Devisa Neto/

 Assets   Liabilities Net Open Position

Laporan Posisi Keuangan Statement of Financial Position and

Dan Rekening Administratif Administrative Accounts

Dolar Amerika Serikat 247,207   210,744   36,463   United States Dollar

Riyal Saudi Arabia 39,694   21,010   18,684   Saudi Arabian Riyal

Jumlah 55,147   Total

Modal (Catatan 43a) 5,922,283   Capital (Note 43a)

Rasio PDN 0.93% NOP Ratio

31 Desember/December 31, 2018

 Mata Uang Currencies

 Tabel di bawah ini menunjukkan sensitivitas
terhadap kemungkinan perubahan atas nilai
tukar terhadap laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain dengan asumsi bahwa
semua variabel lain yang dimiliki adalah
konstan untuk tahun yang berakhir pada
tanggal-tanggal 31 Maret 2019 dan 31
Desember 2018 (tidak diaudit):

  The tables below demonstrated the sensitivity
of the Bank’s profit or loss and other
comprehensive income to reasonably possible
changes in exchange rate, assuming all other
variables are constant for the year ended
March 31, 2019 and December 31, 2018
(unaudited):

Dampak terhadap laba

 (rugi) dan penghasilan

komprehensif lain

Perubahan sebelum pajak/

persentase/  Impact to profit or (loss)

Change in and other comprehensive

percentage income before tax

Mata Uang Asing +1% 746   Foreign Currencies

-1% (746)

31 Maret 2019/March 31, 2019

Dampak terhadap laba

 (rugi) dan penghasilan

komprehensif lain

Perubahan sebelum pajak/

persentase/  Impact to profit or (loss)

Change in and other comprehensive

percentage income before tax

Mata Uang Asing +1% 551   Foreign Currencies

-1% (551)

31 Desember/December 31, 2018

 Untuk tahun yang berakhir pada tanggal-

tanggal 31 Maret 2019 dan 31 Desember
2018, dampak atas perubahan nilai tukar dari
mata uang selain Dolar Amerika Serikat tidak
material.

  For the year ended March 31, 2019 and
December 31, 2018, the effect of fluctuations in
exchage rates of currency other than United
States Dollar is not material.

  The original financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT BANK BRISYARIAH TBK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Tanggal 31 Desember 2018

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam jutaan Rupiah,